dhe kriteret për njohjen dhe njësimin në republikën e shqipërisë, të 

diplomave, certifikatave, gradave shkencore dhe titujve 

akademikë të lëshuar nga institucionet e huaja të arsimit të lartë 

dhe institucione të tjera të autorizuara, jashtë vendit”, të ndryshuar 

pagesa për njësimin e gradave shkencore është 3500 (tre mijë e 

pesëqind0 lekë. 

2.        Përsa i përket dokumentave që ju duhe të dorëzoni, ju duhet 

ti referoheni udhëzimit nr. 30, datë 3012.2019, “Për disa shtesa 

E plotë Nuk ka 

dhe ndryshime në udhëzimin nr. 17, datë 3.8.2016 "Për procedurat 

dhe kriteret për njohjen dhe njësimin në republikën e shqipërisë, të